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Dzień Otwartych Drzwi UTW-UR 4 października 2022r. 

Po spowodowanych pandemią koronawirusa dwóch latach przerwy, na Uniwersytecie 

Trzeciego Wieku UR zorganizowano już po raz trzeci Dzień Otwarty. Wydarzenie miało 

miejsce w auli głównej i holu budynku A1 UR przy ul. Rejtana 16C. Hasłem wiodącym było 

„Chcesz dożyć lat stu – działaj w UTW!” Dzięki szeroko zakrojonej akcji promocyjnej, 

przy wsparciu RDK i WiMBP i dzięki audycjom wyemitowanym w przeddzień wydarzenia 

przez TVP Odział Rzeszów i Polskie Radio Rzeszów, w wydarzeniu uczestniczyło ponad 200 

seniorów, mieszkańców Rzeszowa. Zebranych gości powitała prezes zarządu UTW-UR 

Małgorzata Siuta, która podkreśliła, że uroczystość mogła zostać zorganizowana dzięki 

uzyskaniu dofinansowania z Urzędu Miasta przez Stowarzyszenie Przyjaciół UTW w 

Rzeszowie. Dalszą część spotkania w auli UR prowadziła wiceprezes zarządu Danuta 

Kamieniecka – Przywara, która przybliżyła sylwetkę pierwszego wykładowcy, dr Agnieszki 

Wiśniowskiej – Szurlej z Instytutu Nauk o Zdrowiu UR. Prelegentka przedstawiła zebranym 

niezwykle interesujący wykład: „Rola aktywności fizycznej w podtrzymaniu dobrej kondycji 

osób w wieku senioralnym”. Kolejni prelegenci rzecznik NFZ Rafał Śliż i Dorota Ulma – 

Tylek z sieci aptek Dr. Maks również skupili się na potrzebach zdrowotnych seniorów, 

przekazując obecnym wiele cennych informacji..  

Po tej części spotkania przed zebranymi wystąpił chór UTW-UR „Cantilena”. Chór powstał w 

2005 r. jako „zespół śpiewaczy”, by przekształcić się w Chór UTW „Cantilena” im. Alicji 

Borowiec; akompaniatorem chóru jest Ryszard Pich, dyrygentem jest kol. Bożena Słowik, 

kierowniczką jest kol. Maria Nowak, funkcję skarbniczki pełni kol. Halina Radwańska. 

Po długiej, wymuszonej przez pandemię przerwie, wiosną 2022 chór powrócił do występów; 

zaśpiewał piosenki lwowskie w marcu 2022 r. w  Auli UR, zaś w kwietniu w Osiedlowym 

Domu Kultury przy ul. Kochanowskiego. W maju chór „Cantilena” z okazji Dnia Matki 

wystąpił na UTW-UR oraz podczas promocji książki poetki rzeszowskiej Jadwigi 

Kupiszewskiej, wykonując piosenki o Rzeszowie. Najważniejsze sukcesy Chór osiągał 

uczestnicząc przez kolejne lata w Przeglądzie Twórczości Amatorskiej Seniorów „Bo Radość 

jest w Nas” w Stalowej  Woli: w 2015 - I Nagroda  w kategorii  Chórów, w 2016 i 2018 - I 

Nagroda  w kategorii  Chórów  oraz  Grand Prix  Festiwalu, w 2017 i 2019 – pozakonkursowy 

Koncert Galowy jako zdobywców nagrody Grand Prix 

Ze względu na trwający stan zagrożenia epidemicznego w latach 2020, 2021 Chór nie 

uczestniczył w Przeglądzie Twórczości Amatorskiej Seniorów. W trakcie VIII Przeglądu, w 

dniu 24 września 2022 Chór „Cantilena” wyśpiewał I Nagrodę czyli „Złoty Dyplom” w 

kategorii chórów, zaś nagroda specjalna jury została przyznana dla kol. Jerzego Kokoszki 

(skrzypce) jako najlepszego akompaniatora. W trakcie Senioraliów Rzeszowskich, 

członkowie Chóru „Cantilena” śpiewali w Parku Papieskim, wystąpili też na scenie na 

Bulwarach oraz w Parku Sybiraków. Z okazji Dnia Otwartych Drzwi chórzyści wykonali 

walce, którymi chór „Cantilena” wyśpiewał „Złoty Dyplom” w Stalowej Woli. Występ 

spotkał się z bardzo ciepłym odbiorem, zaś na zakończenie jego dyrygentka zaprosiła 

obecnych do wstępowania do chóru.  

Po tym występie do mikrofonu została zaproszona kol. Danuta Wojnar – Płaza z 

Rzeszowskiej Rady Seniorów. Omówiła rolę Rady w życiu społecznym mieszkańców 

Rzeszowa, podkreśliła jej zaangażowanie w organizację Senioraliów Rzeszowskich, które 

okazały się dużym sukcesem, kończąc zachęciła do pozyskiwania Ogólnopolskiej Karty 

Seniora. 
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Działające w mieście Stowarzyszenie „Kreatywny Senior” zostało zaprezentowane przez kol. 

Barbarę Stafiej. Omawiając cele Stowarzyszenia, zachęcała zebranych do zainstalowania na 

smartfonie aplikacji „Senior w sieci”. 

W trakcie przygotowań technicznych do następnej prezentacji, prowadząca spotkanie kol. 

Maria Suchy zaprosiła obecnych do obejrzenia eksponowanych w holu wystaw Klubu 

Fotograficznego i Klubu Malarstwa, przy okazji przypominając pokrótce osiągnięcia tych 

klubów. 

Sekcja Fotograficzna UTW-UR powstała w roku akademickim 2008/2009. Z biegiem czasu 

wyłoniły się: Klub Fotograficzny, zrzeszający grupę około 40 zaawansowanych 

fotoamatorów oraz sekcja fotograficzna dla początkujących. Działalność Sekcji 

Fotograficznej koordynuje kol. Janusz Obarski. Zajęcia grupy zaawansowanej pod 

kierunkiem Zdzisława Świecy były prowadzone przez słuchaczy Klubu w formie wystąpień 

autorskich na tematy z obszaru szeroko pojętej fotografii, natomiast sekcję fotograficzną dla 

początkujących prowadził pracownik Uniwersytetu Rzeszowskiego. Klub Fotograficzny 

działa niezwykle prężnie. Jego członkowie samodzielnie organizują wyjazdy plenerowe i 

wystawy, uczestniczą w konkursach. Między innymi członkowie Klubu wykonują „zdjęcia 

miesiąca” na wcześniej podane tematy, które, podobnie jak wyniki konkursów na kartki 

świąteczne, są prezentowane na stronie internetowej UTW. Członkowie Klubu tworzą ze 

swoich fotografii ciekawe pokazy multimedialne, które prezentowane są na wernisażach oraz 

przed wykładami ogólnymi w UTW- UR. Oprócz uczestnictwa w systematycznych zajęciach, 

wielu słuchaczy wzięło udział w wystawach: - 6 września 2021 r. w WDK w Rzeszowie 

odbył się wernisaż wystawy  XIX Podkarpackich Konfrontacji Fotograficznych, w którym 

wyróżnione zostały prace członków klubu na temat CZŁOWIEK; - w trakcie Dnia Otwartego 

UTW w roku 2019 po raz pierwszy był prezentowany cykl fotografii ODESSA – 2019; 

później wystawiono go w Instytucie Teologiczno – Pastoralnym, holu biblioteki UR przy ul. 

Pigonia, w GOK w Żołyni, zaś we wrześniu 2021 r. w filii RDK przy ul. Dąbrowskiego 17; 

po inwazji na Ukrainę zdjęcia Odessy nabrały dodatkowego znaczenia, wystawa cieszy się 

niesłabnącą popularnością i ostatnio była prezentowana w Miejskim Domu Kultury w 

Łańcucie; - w listopadzie 2021 r. w holu Biblioteki Uniwersytetu Rzeszowskiego 

prezentowana była wystawa zdjęć Janiny Tomczyk i Pawła Niemczaka; - 25 listopada 2021 r. 

w Centrum Dziedzictwa Kulturowego i Informacji Turystycznej w Tyczynie miał miejsce 

wernisaż wystawy fotografii członkini Klubu kol. Zofii Katarzyny Domino pt. „Tyczyńska 

Nekropolia”. W grudniu 2021 r. w budynku  Biblioteki Uniwersytetu Rzeszowskiego przy ul. 

Pigonia 8 prezentowana była „Wystawa Poprojektowa”; były to prace 47 autorów wykonane 

w ramach projektu „Systemowa edukacja nieformalna przestrzenią rozwoju słuchaczy UTW-

UR”. W maju 2022 odbył się w WDK wernisaż XX Podkarpackich Konfrontacji 

Fotograficznych, w których uczestniczyło 10 członków Klubu Fotografii UTW-UR. Podczas 

wernisażu dwóch członków klubu: kol. Jerzy Bobola i kol. Zdzisław Świeca zostało 

uhonorowanych srebrnymi medalami. W lipcu 2022 w Galerii MDK w Łańcucie, obok 

wystawy zbiorowej „Odessa - 2019” była prezentowana indywidualna wystawa Pawła 

Niemczaka pt. „Trekking u stóp Annapurny”. We wrześniu w 16 Międzynarodowym 

Konkursie Fotograficznym „Wszystkie Dzieci Świata” dwoje członków Klubu Foto 

otrzymało nominacje i zostało zakwalifikowanych przez jury Konkursu do wystawy: Janina 

Tomczyk za pracę „Etiopskie dzieci 2” i Zdzisław Świeca „Na trampolinie”. Informacja o 

tym wyróżnieniu została przez zebranych w auli przyjęta brawami. 
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Członkowie Klubu Fotograficznego swoje umiejętności doskonalą także w plenerze. W 

minionym roku akademickim były to wyjazdy do Sanoka, na Śląsk Opolski, w okolice 

Bielska – Białej, na Jurę Krakowsko – Częstochowską, a ostatnio nad Bałtyk. Pokłosie tych 

plenerów zostało zaprezentowane na wystawie w holu. Ekspozycja zdjęć poplenerowych na 

planszach była możliwa dzięki dofinansowaniu przez Prezydenta Miasta Rzeszowa.  

Po tych informacjach do mikrofonu został zaproszony kolejny prelegent: aspirant 

Krzysztof Skiba – detektyw z Wydziału w Rzeszowie Centralnego Biura Zwalczania 

Cyberprzestępczości, który wygłosił wykład „Cyberprzestępczość w czasach wyjątkowych. 

Wpływ pandemii i wojny na Ukrainie na rozwój zjawiska”. Wykład został zilustrowany 

wieloma slajdami i krótkimi filmikami ostrzegającymi przed zagrożeniami w sieci. 

Zachęcając obecnych do wstępowania w szeregi słuchaczy UTW-UR, prowadząca 

spotkanie przybliżyła działalność kolejnego klubu – Klubu malarstwa. W Klubie malarstwa 

od kilku lat funkcjonowały dwie grupy. Ich liczebność i aktywność zmieniała się w trakcie 

pandemii. W ubiegłym roku akademickim aktywna była tylko jedna grupa, licząca 17 osób, 

które miały zajęcia na Wydziale Sztuki UR. Na przełomie marca i kwietnia 2022 odbyła się 

wystawa prac tej grupy w Głogowie Małopolskim, następną wystawę zorganizowano w MDK 

w Przeworsku. Także członkowie tej grupy samodzielnie organizują swoje wyjazdy 

plenerowe. Jesienią ubiegłego roku były to Budy Głogowskie, wiosną Hadle Szklarskie i 

Lesko, zaś nowy rok akademicki grupa zainicjowała wyjazdem do Suśca. Również Klub 

malarstwa, prezentując swoje prace podczas Dnia Otwartych Drzwi zaprasza chętnych do 

rozwijania swoich pasji. 

Na zakończenie spotkania w auli wystąpiła grupa teatralna „Słowo za słowo”. Grupa teatralna 

to najmłodszy zespół działający w UTW. Powstał kilka lat temu z potrzeby uatrakcyjnienia 

uroczystości akademickich. Od początku powstania zespołem opiekuje się p. Anna Demczuk 

– aktorka Teatru im Wandy Siemaszkowej. W wykonaniu grupy mogliśmy już podziwiać 

„Małego księcia” i „Pchłę szachrajkę”. Z okazji Dnia Otwartych Drzwi grupa zaprezentowała 

„Fraszki” Sztaudyngera. Zamykając wydarzenie w auli, wiceprezes Zarządu UTW-UR 

Danuta Kamieniecka – Przywara podziękowała przedstawicielom Miasta Rzeszowa za 

przyznanie grantu w konkursie „Prowadzenie działań aktywizujących na rzecz osób w wieku 

senioralnym”, wykładowcom i prelegentom, a przede wszystkim słuchaczom UTW-UR, 

którzy z ogromnym zaangażowaniem przygotowali występy, wystawy swoich prac 

malarskich i fotograficznych oraz zapewnili obsługę logistyczną dla uczestników. Dzięki 

szerokiej akcji informacyjnej uczestników wydarzenia było naprawdę wielu. Szczególnym 

zainteresowaniem cieszyły się rozmieszczone w holu głównym stoiska porad medycznych 

(Podkarpacki NFZ, „Medyk”, Instytut Podologiczny, Fundacja „Rudek”), dietetycznych i 

farmaceutycznych a także organizacji: Rzeszowska Rada Seniorów i Stowarzyszenie 

Aktywny Senior. Przybyli z miasta seniorzy w rozmowach indywidualnych wyrażali uznanie 

dla tak szerokiej oferty, prezentowanej w trakcie wydarzenia pod hasłem „Chcesz dożyć lat 

stu – działaj w UTW!” 

Zaproszenie na wydarzenie przyjęli dziennikarze TVP O/Rzeszów, Polskiego Radia Rzeszów 

i katolickiego radia VIA. Mamy nadzieję, że po emisji audycji wzrośnie zainteresowanie 

działalnością UTW-UR i w nowym roku akademickim 2022/2023 przybędzie nowych 

słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku – UR przy ul. Rejtana 16 C. 

Maria Suchy 

 

 


